

AXA COLPATRIA CAPITALIZADORA S.A. EN LIQUIDACIÓN
ESTADO DE LOS ACTIVOS NETOS EN LIQUIDACIÓN
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024 Y 2023
(En pesos colombianos)

ACTIVOS EN LIQUIDACIÓN:	Notas	31 de Diciembre 2024	31 de Diciembre 2023
Efectivo y equivalente al efectivo	5	\$ 12.020.787.644	\$ 1.516.282.991
Activos financieros de inversión	6	20.870.898.613	30.507.951.944
Activos no financieros	7	-	839.000
Impuestos corrientes	8	665.434.506	39.788.895
Total Activos en liquidación		<u>\$ 33.557.120.763</u>	<u>\$ 32.064.862.830</u>
PASIVOS EN LIQUIDACIÓN:			
Obligaciones de capitalización	9	16.484.814.190	17.690.268.165
Cuentas por pagar	10	66.464.000	197.349.229
Provisiones	11	1.542.554.000	1.502.534.889
Pasivos no financieros	12	16.914.882	20.931.765
Total Pasivos en liquidación		<u>\$ 18.110.747.072</u>	<u>\$ 19.411.084.048</u>
Activos Netos en Liquidación	13	<u>\$ 15.446.373.691</u>	<u>\$ 12.653.778.782</u>
Total Pasivo y Activos netos en liquidación		<u>\$ 33.557.120.763</u>	<u>\$ 32.064.862.830</u>

Las notas adjuntas son parte integral de los estados financieros en liquidación.

GERARDO LOPEZ GUERRERO (*)
Liquidador Principal y Contador Público
T.P. No.39094-T

Digitally signed
by Julian Camilo
Carrillo Olmos
Date: 2025.02.19
14:08:55 -05'00'

JULIAN CAMILO CARRILLO OLMOS
Revisor Fiscal de AXA Colpatría Capitalizadora S.A. en Liquidación
T.P. No. 230271-T
Miembro de KPMG S.A.S
(Véase mi informe del 19 de febrero de 2025)

(*) El suscrito Liquidador Principal y Contador Público certifico que he verificado previamente las afirmaciones contenidas en estos estados financieros en liquidación y que los mismos han sido tomados fielmente de los libros de contabilidad

AXA COLPATRIA CAPITALIZADORA S.A. EN LIQUIDACIÓN
ESTADOS DE OPERACIONES DE LA LIQUIDACIÓN
31 DE DICIEMBRE DE 2024 Y 2023
(En pesos colombianos)

Por el año que terminó el		
Notas	31 de Diciembre 2024	31 de Diciembre 2023
INGRESOS OPERACIONALES:		
Cuotas recaudadas	\$ -	\$ 360.697.000
Producto de inversión, neto	14 3.052.227.202	4.903.773.832
Total ingresos operacionales	3.052.227.202	5.264.470.832
GASTOS OPERACIONALES:		
Gastos de ventas	15 -	(176.416.991)
Valores reconocidos	16 -	(23.583.875.995)
Constitución de reservas	-	(3.235.544.630)
Liberación de reservas	-	25.861.217.760
Gastos administrativos	17 (226.627.269)	(2.985.831.751)
Otros egresos	18 (419.278.117)	(33.798.824)
Total gastos operacionales	\$ (645.905.386)	\$ (4.154.250.431)
UTILIDAD OPERACIONAL	2.406.321.816	1.110.220.401
Ingresos no operacionales	19 2.013.483	6.470.817.476
Gastos no operacionales	20 (13.237.032)	(224.179.291)
UTILIDAD ANTES DE IMPUESTOS	2.395.098.267	7.356.858.586
INGRESO POR IMPUESTO DE RENTA CORRIENTE Y DIFERIDO	21 397.496.642	97.077.315
UTILIDAD DE LA OPERACIÓN EN LIQUIDACIÓN	\$ 2.792.594.909	\$ 7.453.935.901

Las notas adjuntas son parte integral de los estados financieros en liquidación.

GERARDO LOPEZ GUERRERO (*)
Liquidador Principal y Contador Público
T.P. No.39094-T

Digitally signed
by Julian Camilo
Carrillo Olmos
Date: 2025.02.19
14:09:12 -05'00'

JULIAN CAMILO CARRILLO OLMOS
Revisor Fiscal de AXA Colpatría Capitalizadora S.A. en Liquidación
T.P. No. 230271-T
Miembro de KPMG S.A.S
(Véase mi informe del 19 de febrero de 2025)

(*) El suscrito Liquidador Principal y Contador Público certifico que he verificado previamente las afirmaciones contenidas en estos estados financieros en liquidación y que los mismos han sido tomados fielmente de los libros de contabilidad

AXA COLPATRIA CAPITALIZADORA S.A. EN LIQUIDACIÓN
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO DE LA LIQUIDACIÓN
31 DE DICIEMBRE DE 2024 Y 2023
(En pesos colombianos)

	NOTA	Por el año que terminó el	
		31 de Diciembre 2024	31 de Diciembre 2023
FLUJO DE EFECTIVO EN ACTIVIDADES DE OPERACIÓN:			
Utilidad de la Operación en liquidación			
Ajustes para conciliar el resultado del período y el efectivo neto (usado):		\$ 2.792.594.909	\$ 7.453.935.901
Constitución y Liberación en reservas técnicas sobre títulos de capitalización		-	(22.625.673.130)
Reintegro provisiones cuentas por cobrar	19	-	(6.760.040)
Provisión impuestos corrientes		(450.919.642)	(38.907.315)
Depreciación propiedad y equipo	17.3	-	53.877.806
Depreciación propiedad de inversión	14	-	4.853.271
Depreciación activos por derechos de uso	17.3	-	7.450.232
Intereses causados pasivo por arrendamiento	17	-	(12.122.215)
Valorización de inversiones, neta		(3.052.227.202)	(4.875.781.152)
Provisiones beneficios a empleados		-	1.194.294.403
Reintegro provisiones de sorteos	18 y 19	-	(1.230.433.693)
Provisiones		40.019.111	863.604.164
Valorización propiedad de inversión		-	790.040.641
Ingreso liberación Impuesto Diferido en Adopción por primera vez		-	(290.860.370)
Ingreso liberación Por valorización Propiedades en Adopción por primera vez		-	(1.589.398.633)
Total Ajustes		\$ (670.532.824)	\$ (20.301.880.130)
Provisto en las actividades de operación:			
Cuentas por cobrar, neto		-	300.867.001
Cartera de crédito, neto		-	1.160.151.095
Obligaciones de capitalización, neto	9	(1.205.453.975)	(4.484.611.262)
Cuentas por pagar, neto		(130.885.229)	(2.035.703.548)
Impuestos diferidos, neto		-	(604.065.038)
Impuestos corrientes, neto	8	(174.725.969)	1.314.035.658
Activos no financieros, neto	7	839.000	3.321.392
Obligaciones laborales, neto		-	(3.514.227.752)
Pasivos no financieros, neto	12	(4.016.883)	(46.004.114)
Otros pasivos, neto		-	(36.113.040)
Pagos pasivos por arrendamiento		-	(4.462.464)
EFFECTIVO NETO POR ACTIVIDADES DE OPERACIÓN		\$ (1.514.243.056)	\$ (7.946.812.073)
EFFECTIVO NETO UTILIZADO EN ACTIVIDADES DE OPERACIÓN		(2.184.775.880)	(28.248.692.203)
FLUJO DE EFECTIVO EN ACTIVIDADES DE INVERSIÓN:			
Compra y venta de inversiones, neto		-	1.238.818.273
Venta propiedad y equipo y propiedad de inversión		12.689.280.533	22.284.258.127
EFFECTIVO NETO PROVISTO POR LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN		\$ 12.689.280.533	\$ 26.739.811.373
FLUJO DE EFECTIVO EN ACTIVIDADES DE FINANCIACIÓN:			
Pagos pasivos por arrendamiento		-	46.761.429
EFFECTIVO NETO PROVISTO EN ACTIVIDADES DE FINANCIACIÓN		\$ -	\$ 46.761.429
AUMENTO / DISMINUCIÓN NETO EN EL DISPONIBLE		10.504.504.653	(1.462.119.401)
EFFECTIVO AL INICIO DEL PERÍODO		1.516.282.991	2.978.402.392
EFFECTIVO AL FINAL DEL PERÍODO		\$ 12.020.787.644	\$ 1.516.282.991

Las notas adjuntas son parte integral de los estados financieros en liquidación.

GERARDO LOPEZ GUERRERO (*)
Liquidador Principal y Contador Público
T.P. No.39094-T

Digitally signed by
Julian Camilo Carrillo
Olmos
Date: 2025.02.19
14:09:31 -05'00'

JULIAN CAMILO CARRILLO OLMOS
Revisor Fiscal de AXA Colpatria Capitalizadora S.A. en Liquidación
T.P. No. 230271-T
Miembro de KPMG S.A.S
(Véase mi informe del 19 de febrero de 2025)

(*) El suscrito Liquidador Principal y Contador Público certifico que he verificado previamente las afirmaciones contenidas en estos estados financieros en liquidación y que los mismos han sido tomados fielmente de los libros de contabilidad

AXA COLPATRIA CAPITALIZADORA S.A. EN LIQUIDACIÓN
ESTADO DE CAMBIOS EN LOS ACTIVOS NETOS EN LIQUIDACIÓN
31 DE DICIEMBRE DE 2024 Y 2023
(En pesos colombianos)

Por el año que terminó el 31 de diciembre de 2023 y 2024	Capital Suscrito y Pagado	Prima en colocación de Acciones	Ganancias o pérdidas no realizadas (ORI)	Resultado de ejercicios Anteriores	Utilidad de la Operación en liquidación	Ajuste de convergencia NIIF	Total Activos netos en liquidación
SALDO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022	\$ 2.117.486.760	\$ 20.707.048.601	\$ -	\$ (31.663.255.676)	\$ 1.010.006.215	\$ 14.118.775.343	\$ 6.290.061.243
Revaluación Propiedad Planta y Equipo			790.040.641				790.040.641
Utilidad del Período					7.453.935.901		7.453.935.901
Liberación por valorización Propiedades en Adopción por primera vez - NIIF					#	(1.589.398.633)	(1.589.398.633)
Liberación Impuesto Diferido en Adopción por primera vez				1.010.006.215	(1.010.006.215)	(290.860.370)	(290.860.370)
Traslado de utilidad de la operación en liquidación anterior							-
SALDO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023	\$ 2.117.486.760	\$ 20.707.048.601	\$ 790.040.641	\$ (30.653.249.461)	\$ 7.453.935.901	\$ 12.238.516.340	\$ 12.653.778.782
Utilidad de la Operación en liquidación					2.792.594.909		2.792.594.909
Traslado otro resultado integral (ORI) y ajustes convergencia - NIIF			(790.040.641)	13.028.556.981		(12.238.516.340)	-
Traslado de utilidad de la operación en liquidación anterior				7.453.935.901	(7.453.935.901)		-
SALDO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024	\$ 2.117.486.760	\$ 20.707.048.601	\$ -	\$ (10.170.756.579)	\$ 2.792.594.909	\$ -	\$ 15.446.373.691

Las notas adjuntas son parte integral de los estados financieros en liquidación.

GERARDO LOPEZ GUERRERO (*)
Liquidador Principal y Contador Público
T.P. No.39094-T

Digitally signed by
Julian Camilo
Carrillo Olmos
Date: 2025.02.19
14:09:49 -05'00'

JULIAN CAMILO CARRILLO OLMOS
Revisor Fiscal de AXA Colpatría Capitalizadora S.A. en Liquidación
T.P. No. 230271-T
Miembro de KPMG S.A.S
(Véase mi informe del 19 de febrero de 2025)

(*) El suscrito Liquidador Principal y Contador Público certifico que he verificado previamente las afirmaciones contenidas en estos estados financieros en liquidación y que los mismos han sido tomados fielmente de los libros de contabilidad